Kindertagesstatten 2023/2024

Alle Speyerer Angebote auf einen Blick
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Kindertagesstatten
nach Wohngebieten

Mit dieser kleinen Broschiire geben wir Ihnen einen Uberblick tber die
Kinderbetreuungsangebote in Speyer.

Das Angebot an Kindertagesstatten finden Sie nach Wohngebieten sortiert. Wir haben
versucht, das breite Angebot mit Symbolen und Angaben auf der linken Seite fir Sie
maoglichst Gbersichtlich zu gestalten:

@ Angebote fir Kleinkinder (1-3 Jahre)
Angebote fir Kinder im Kindergartenalter (2-6 Jahre)

Angebote fir Kinder im Kindergartenalter (3-6 Jahre)

5} Angebote fir Schulkinder

Inwieweit es sich bei Angeboten fir mehrere Altersgruppen um Gruppen mit
erweiterter Altersmischung handelt, erfahren Sie bei den Einrichtungen.



Die jeweils angebotenen Betreuungszeiten finden Sie ebenfalls auf der linken Seite:
TZ+ verlangerter Vormittagsplatz mit Mittagessen
GZ Ganztagsangebot

Die genauen Offnungszeiten erfahren Sie bei den Einrichtungen.

Gekennzeichnet sind (ﬁo’réj integrative Angebote, [554) Waldgruppen.

il =

I



Speyer-Nord

Altersstufen Angebot
2-6 TZ+ GZ

1-3 26 TZ+ GZ

Lll- il

2-6 INT TZ+ GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Kath. Kindertagesstétte St. Konrad
KolpingstraBe la
kita.sp.st-konrad@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Protestantische Kindertagesstatte Arche Noah
Falkenweg 4
kita.arche-noah.speyer@evkirchepfalz.de
www.kita-arche-noah-speyer.de

Zertifiziert nach BETA - Evangelisches Gitesiegel

Stadt. Integrative Kindertagesstatte Pusteblume
Birkenweg 61

kita.pusteblume@stadt-speyer.de
www.pusteblume.speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Andrea Agrikola-Dunsch
100 12820

Sabine Bruckhaus
32358/ 658897

Bettina Hampel
14-14 20



Speyer-Nord

Altersstufen Angebot

Q (5. o
1-3 26

TZ+ GZ

D&

3-6 6-10 TZ+ GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Stadt. Kindertagesstatte Regenbogen
Ginsterweg 40
kita.regenbogen@stadt-speyer.de
www.regenbogen.speyer.de

Stadt. Kindertagesstatte Schatzinsel
Birkenweg 10
kita.schatzinsel@stadt-speyer.de
www.schatzinsel.speyer.de

Stadtteiltreff NORDPOL

Fliederweg 33
nordpol@kinderschutzbund-speyer.de
www.kinderschutzbund-speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Andrea Hofmann
14- 17 20

Claudia Frerichs
14- 14 35

Nataly Zimmer
41553



Speyer-West

Altersstufen

(4]

6-14

Angebot

TZ+

TZ+

GZ

GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Kath. HfK St. Hedwig - Eduard-Morike-Weg 3a
Hort im Pavillon - Josef-Schmitt-Str. 28
kita.sp.st-hedwig@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Kath. Kindertagesstatte St. Christophorus
Im Erlich 67¢
kita.sp.st-christophorus@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Petra Kuntz
100 116-0
Margit Straub
6519 44 / Hort

Ingrid Zurker
40315/490001



Speyer-West

Altersstufen Angebot

)

T

2-6 TZ+ Gz

I

1-3 26 TZ+ GZ

I

1-3 26 TZ+ GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Kath. Haus Don Bosco
Im Erlich 67b

kita.sp.don-bosco@bistum-speyer.de

www.kirchen-in-speyer.de

Protestantische Kindertagesstatte Kastanienburg

Johannes-Kirschhoch-StraRe 1

kita.kastanienburg.speyer@evkirchepfalz.de
www.kita-kastanienburg-speyer.de
Zertifiziert nach BETA - Evangelisches Gutesiegel

Stadt. Kindertagesstatte Lowenzahn

Carl-von-Ossietzky-Weg 2a
kita.loewenzahn@stadt-speyer.de
www.loewenzahn.speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

J. Hentschel-Sommer
67728-10 0. 67728-20

Tanja Keller
71902

Sarina Buhl
14- 1590



Kernstadt Nord/Ost

Altersstufen Angebot
2-6 TZ+ GZ

1-3 26 TZ+ GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Kath. Kindertagesstéatte Maria Himmelfahrt
Grol3e Pfaffengasse 9
kita-ltg.sp.mariae-himmelfahrt@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Protestantische Kindertagesstatte Villa Kunterbunt
Dr.-Eduard-Orth-Str. 30
kita.villa-kunterbunt.speyer@evkirchepfalz.de
www.kita-villa-kunterbunt-speyer.de

Zertifiziert nach BETA - Evangelisches Gutesiegel

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Nadine Wolniak
254 42

Doris Neubauer
62 18 36



Kernstadt Nord/Ost

Altersstufen

(4]
(73]

6-14

% % o

1-3 2-6 6-10

Angebot

offene
Angebote

TZ+ GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Stadt. Spielhaus Sara Lehmann
Zum Schlangenwiihl 18
spielhaus@stadt-speyer.de
www.spielhaus-sara-lehmann.de

Stadt. Kindertagesstatte Wola, ein Haus fiir Kinder
Wormser Landstra3e 7¢

wola@stadt-speyer.de

www.wola.speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Isabel Estevez-Aneiros
14- 15 85

Franziska Markelj

14- 14 80
Alison Grewenig

14- 1490



Kernstadt Nord/Ost

Altersstufen Angebot Einrichtung Ansprechpartner
Anschrift / E-Mail / Internet Telefon / Fax
- - Stadt. Kindertagesstatte Abenteuerland
Dr. Eduard-Orth-StraRe 50
kita.abenteuerland@stadt-speyer.de Sandra Plocica
3-6  6-10 GZ www.abenteuerland.speyer.de 14- 15 80

Stadt. Kindertagesstatte Mauseburg

Mausbergweg 140

kita.maeuseburg@stadt-speyer.de Astrid Lischer
1-3  2-6 TZ+ GZ www.maeuseburg.speyer.de 14- 15 70
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Kernstadt Std, Vogelgesang und Neuland

Altersstufen

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Diakonissen Haus fiir Kinder
Kindergarten, Hort und Wald
Diakonissenstrafe 3
Haus-fuer-Kinder@diakonissen.de
www.diakonissen.de

Kinderhort Das Fliegende Klassenzimmer

Neufferstrae 1
Kontakt@flik-speyer.de
www.flik-speyer.de

Kinderhaus Flohkiste mit Waldgruppe
Winternheimerstra3e 10
hausleitung@flohkiste-speyer.de
www.flohkiste-speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Nina Koreis

22-4311
Hort: 22-4310

Thomas Schaack
67 06 59

Frederic Faulhaber
77670



Kernstadt Sud, Vogelgesang und Neuland

Altersstufen Angebot

2-6  WALD TZ+

1-3 26 6-10 TZ+

TZ+

GZ

Gz

GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Kath. Kindertagesstatte St. Joseph mit Waldgruppe
Gilgenstralie 16
kita.sp.st-joseph@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Kath. Kindertagesstatte St. Markus
Im Vogelgesang 50
kita.sp.st-markus@bistum-speyer.de
www.kirchen-in-speyer.de

Diakonissen Kindertagesstatte RulandstraRe
Standort: RulandstraRe 1

Anschrift: Hilgardstral3e 26
kita-ruland@diakonissen.de
www.diakonissen.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Barbara Cifci
6755879

Barbara Makowski
699155-11
699155-10

Christina Erbert
22 1306



Kernstadt Std, Vogelgesang und Neuland

Altersstufen Angebot Einrichtung Ansprechpartner
Anschrift / E-Mail / Internet Telefon / Fax
Stadt. Kindertagesstatte Farbklecks
Wittelsbacher StraRe 1
kita.farbklecks@stadt-speyer.de Martina Otten
2-6 TZ+ GZ www.farbklecks.speyer.de 14-18 00
. Stadt. Kindertagesstatte Cité de France
& Kammererstrale 64
LEL g kita.citedefrance@stadt-speyer.de Katja Dietrich
1-3 2.6 TZ+ GZ www.cite.speyer.de 14-17 90
Stadt. Kindertagesstatte Punktchen
m & Welfenweg 3 Claudia Frerichs
=u 3%, =
i — kita.puenktchen@stadt-speyer.de 14-1815

1-3 26 TZ+ GZ www.puenktchen.speyer.de



Kernstadt Sud, Vogelgesang und Neuland

Altersstufen

1-3

2-6

Angebot

GZ

Einrichtung
Anschrift / E-Mail / Internet

Stadt. Kindertagesstatte Seekatzchen
SeekatzstraRRe 7
kita.seekaetzchen@stadt-speyer.de
www.seekaetzchen.speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Eva Born
14- 1560



Kindertagespflege und erganzende Angebote

Angebot
Anschrift / E-Mail / Internet

Klndertagespflege Beratung, Vermittlung und Qualifizierung
TagesmUtter/TageSVater Deutscher Kinderschutzbund e.V. Speyer Roland-
Berst-Strale 1
5"]“ kindertagespflege@kinderschutzbund-speyer.de
[ Mo. - Fr. 10:00 - 12:30 Uhr,

Di. 14:00 - 16:00 Uhr, Do. 14:00 - 16:00 Uhr
Mi. 14:00 - 17:00 Uhr im MGH Speyer-Nord
www.kinderschutzbund@speyer.de

Babysittervermittlung : :
Babysittervermittlung
Deutscher Kinderschutzbund e.V.

Di. und Do. 10:00 - 16:00 Uhr, Mi. 10:00 bis 14:00 Uhr
info@kinderschutzbund-speyer.de

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Rosemarie Keller-Mehlem
Andrea Punte
72298 /289630

MGH Speyer-Nord
14-2912

Judith Brunnett
72298



Erganzende Angebote

Angebot Ansprechpartner
Anschrift / E-Mail / Internet Telefon / Fax
Frihe Hilfen Speyer Frihe Hllf?n Speyer - - _ Doris Miinster
Angebote fir werdende Eltern und Familien mit Kindern in
den ersten 3 Lebensjahren - Quartiersmensa Q+H 14-2925
e . Heinrich-Heine-Strafe 8
fruehehilfen@stadt-speyer.de Daniela Konig
www.speyer.de/fruehehilfen 14-2924
Burozeiten:
Dienstag bis Donnerstag:  09:00 bis 11:00 Uhr
Mittwoch: 14:00 bis 16:00 Uhr

Termine im Blro oder als Hausbesuch auch
nach Vereinbarung moglich



Erganzende Angebote

Familienzentrum Speyer-West

i
Familienzentrum Speyer-Sud

W@

Angebot
Anschrift / E-Mail / Internet

Haus der Familie K.E.K.S.

Kontakte fur Eltern und Kinder in Speyer
Heinrich-Heine-Stralie 8
lisa.fedun@stadt-speyer.de
www.speyer.de/keks

Begegnungsstatte fur Familien in Speyer-Std
Windthorststrae 11 (Eréffnung: voraussichtliche Friihling 2023)

inga.zimmermann@stadt-speyer.de
https://www.speyer.de/familienbildung

Ansprechpartner
Telefon / Fax

Lisa Fedun

14-2822

Inga Zimmermann

14-1941









Information

Abteilungsleitung

Allgemeine Fragen zu
Kindertagesstatten

Beitrage, ErmaRigungen
der Kindertagesstatten / Kinder-
tagespflege

Fachberatung Kindertages-
statten/Kindertagespflege

Kita-Bedarfsplanung

Fachbereich Jugend, Familie, Senioren und Soziales
Abteilung Kindertagesstatten/Kindertagespflege, Roland-Berst-Strafie 1

Michael Stockel
Telefon: 14-1930, E-Mail: michael.stoeckel@stadt-speyer.de

Sandra Henke

Telefon: 14-1931, E-Mail: sandra.henke@stadt-speyer.de
Sabrina Gohlke

Telefon: 14-1937, E-Mail: sabrina.gohlke@stadt-speyer.de

Alexandra Oppinger
Telefon: 14-1935, E-Mail: alexandra.oppinger@stadt-speyer.de

Tina Bach
Telefon: 14-1933, E-Mail: tina.bach@stadt-speyer.de

Alisa Werner
Telefon: 14-1940, E-Mail: alisa.werner@stadt-speyer.de





